AMBROSE regards the direction of St John as applying to the general AMBROSE. action of the Church but not as excluding absolutely all intercession. 'He did not speak to a Moses (Ex. xxxii. 31 f.) or a Jeremiah (Jer. xiv. 11; vii. 16; Baruch iii. 1 f.; v. 1), but to the people, who required to employ another to pray for their own sins; for whom it is enough if they pray

¹ *De pudic.* 10, Cui enim non accidit aut irasei inique et ultra solis occasum, aut et manum immittere, aut facile maledicere, aut temere jurare, aut fidem pacti destruere, aut verecundia aut necessitate mentiri; in negotiis, in officiis, in quæstu, in victu, in visu, in auditu, quanta tentamur; ut si nulla sit venia istorum nemini salus competeret. Horum ergo erit venia per exoratore[m] patris Christum. Sunt autem et contraria istis, ut graviora et exitiosa, quæ veniam non capiant, homicidium, idololatry, fraus, negatio, blasphemia, utique et mœchia et fornicatio....Horum ultra exorator non erit Christus. Hæc non admittet omnino qui natus ex Deo fuerit, non futurus Dei filius si admiserit. The classification is in-

structive. In an earlier chapter (c. 2) he divides sins into 'remissible' and 'irremissible': the former are fit subjects of intercession, the latter not, and he concludes: Secundum hanc differentiam delictorum pœnitentiæ quoque conditio discriminatur. Alia erit quæ veniam consequi possit, in delicto scilicet remissibili; alia quæ consequi nullo modo possit, in delicto scilicet irremissibili.

² Comp. in *Joh.* Tom. II. (iv. p. 62 R.). In *Hom. in Lev.* iv. § 5 Origen compares with 1 John v. 16 the words in 1 Sam. ii. 25; and in the treatise *On Prayer* (§ 28) he follows out the comparison, implying that sins of idolatry, adultery and fornication are not to be remitted by the prayer and offerings of the Church.

'God for lighter faults, and think that the pardon of graver must be reserved for the prayers of the just' (*de pœnit.* i. 10).

JEROME.

JEROME combines the language of 1 Sam. ii. 25 with that of St John, when he is insisting on the different degrees of the heinousness of sins. '*Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, petat, et dabit ei vitam peccanti non ad mortem. Qui vero peccaverit ad mortem quis orabit pro eo?*' 'You see,' he continues, 'that if we pray for smaller sins we obtain pardon; if for greater, the obtaining pardon is difficult; and that there is a great interval between some sins and others' (*adv. Jovin.* ii. § 30).

AUGUSTINE.

The interpretation of AUGUSTINE is of great interest. His commentary on the verse of St John's Epistle is not preserved, but in his treatise on the *Sermon on the Mount* (c. A. D. 393) he treats of the passage, and says: Aperte ostendit esse quosdam fratres pro quibus orare non nobis præcipitur, cum Dominus etiam pro peccatoribus nostris orare jubeat...Peccatum ergo fratris ad mortem puto esse cum post agnitionem Dei per gratiam Domini nostri Jesu Christi quisque oppugnat fraternitatem et adversus ipsam gratiam qua reconciliatus est Deo invidentiæ facibus agitur (*de Serm. Dom.* i. 22, 73¹). In reviewing this passage afterwards in his *Retractiones* (c. A. D. 426—7) he writes: Quod quidem non confirmavi, quoniam hoc putare me dixi: sed tamen addendum fuit, si in hac tam scelerata mentis perversitate finierit hanc vitam; quoniam de quocunque pessimo in hac vita constituto non est utique desperandum, nec pro illo imprudenter oratur de quo non desperatur (*Retract.* i. 19, 7).

He developes this idea of deliberate persistence in evil in treating of the sin against the Holy Spirit:

Hoc [peccatum in Spiritum Sanctum] est duritia cordis usque ad finem huius vitæ qua homo recusat in unitate corporis Christi, quod vivificat Spiritus Sanctus, remissionem accipere peccatorum....Huic ergo dono gratiæ Dei quicunque resisterit et repugnaverit vel quoquo modo fuerit ab eo alienus usque in finem vitæ non remittetur ei neque in hoc sæculo neque in futuro; hoc scilicet tam grande peccatum ut eo teneantur cuncta peccata quod non probatur ab aliquo esse commissum nisi cum de corpore exierit (*Epist.* clxxx. v (1), xi. § 49). No one can be pronounced guilty of it while life still continues: Hæc blasphemia Spiritus, cui nunquam est ulla remissio,... non potest in quoquam, ut diximus, dum in hac adhuc vita esse deprehendi (*Serm.* lxxi. 3, 21).

The fatal consequences of the sin are, he points out, involved in its essential character:

Ille peccat in Spiritum Sanctum qui, desperans vel irridens atque contemnens prædicationem gratiæ per quam peccata diluuntur et pacis per quam reconciliamur Deo, detrectat agere pœnitentiam de peccatis suis et

¹ Bede silently quotes this interpretation in his Commentary; and afterwards a singular alternative: Potest etiam peccatum usque ad mortem accipi, pro quo rogare quempiam vetat,

quia scilicet peccatum quod in hac vita non corrigitur ejus venia frustra post mortem postulatur. But he prefers Augustine's view.

in eorum impia atque mortifera quadam suavitate perdurandum sibi esse decernit et in finem usque perdurat (*in Ep. ad Rom.* § 14; comp. § 22).

Quisquis igitur reus fuerit impenitentiae contra Spiritum in quo unitas et societas communionis congregatur Ecclesiae nunquam illi remittetur; quia hoc sibi clausit ubi remittitur... (*Sermo lxxi.* 21, 34).

For chastisement is the way to restoration: Plane si in tantas ieris iniquitates ut repellas a te virgam verberantis, si repellas manum flagellantis et de disciplina Dei indigneris et fugias a Patre cadente et nolis eum Patrem pati quia non parcat peccanti, tu te alienasti ab hæreditate, ipse te non abjecit; nam si maneres flagellatus non remaneres exhæreditatus (*in Psalm. lxxxviii. Serm. ii.* § 3).

CHRYSOSTOM, like several earlier writers, connects the passage in St John with the words of Eli (1 Sam. ii. 25), and finds the description of the sin in Ps. xlix. 18 ff. The fatal consequences which it brings are due to the accompanying wilful impenitence. 'How,' he adds, 'can (God) forgive 'one who does not allow that he has sinned, and does not repent? For 'when we ask medicine from the physician we shew him the wound' (*in Ps. xlix.* § 7).